

Reivo Participações S.A.									
CNPJ nº 03.370.190/0001-27									
Demonstrações Contábeis Findas em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de Reais)									
Balancos patrimoniais								Demonstrações do resultado	
ATIVO	Nota	31/12/17	31/12/16	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Nota	31/12/17	31/12/16		
Ativo circulante									
Caixa e equivalentes de caixa		8	8	Passivo circulante					
Impostos a recuperar		19	19	Fornecedores e outras contas a pagar		306	270		
Total do ativo circulante		27	27	Dividendos a pagar		24.580	24.580	2	(73.990) (95.446)
Ativo não circulante									
Partes relacionadas		28.992	28.992	Total do passivo circulante		24.886	24.850		(74.011) (95.468)
		28.992	28.992	Passivo não circulante					
				Partes relacionadas		21.190	21.188		
				Provisão para perdas em investimentos	2	6.087	-		
				Total do passivo não circulante		27.277	21.188		
Investimentos	2	314.877	382.823	Patrimônio líquido					
		314.877	382.823	Capital social		93.298	93.298		
Total do ativo não circulante		343.869	411.815	Reserva legal		18.660	18.660		
				Resultados abrangentes		200.477	200.477		
				Reserva de lucros - (Prejuízos acumulados)		(20.702)	53.369		
				Patrimônio líquido atribuível aos controladores		291.733	365.804		
Total do ativo		343.896	411.842	Total do passivo e patrimônio líquido		343.896	411.842		
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido									
		Capital social	Reserva legal	Resultado abrangente		Reserva de lucros - (Prejuízos acumulados)	Total do patrimônio líquido		
Saldos em 1º de janeiro de 2016		93.298	18.660	200.477		149.077	461.512		
Distribuição de dividendos						(240)	(240)		
Resultado do exercício						(95.468)	(95.468)		
Saldos em 31 de dezembro de 2016		93.298	18.660	200.477		53.369	365.804		
Distribuição de dividendos						(60)	(60)		
Resultado do exercício						(74.011)	(74.011)		
Saldos em 31 de dezembro de 2017		93.298	18.660	200.477		(20.702)	291.733		
Notas Explicativas									
1. Contexto Operacional									
A Companhia tem como objeto social a participação no capital social de outras sociedades, comerciais ou civis, nacionais ou estrangeiras, independentemente de sua atividade, na qualidade de sócia, acionista, quotista ou similar, bem como a administração de bens próprios.									
2. Investimentos									
	Heber Participações S.A.	Nitreb Participações Ltda.	Davante Participações Ltda.	Gestão e Crescimento I Fundo de Investimentos e Participações	Veneza Participações Ltda.	Águas de Itú Gestão Empresarial S.A.	Total		
Saldo em 31/12/2015	-	18.088	272.710	187.699	354	-	478.851		
Saldo investimentos	-	18.088	272.710	187.699	354	-	478.851		
Saldo provisão perdas investimentos	-	-	-	-	-	-	-		
Dividendos	-	-	-	(684)	-	-	(684)		
Aumento de capital	-	-	-	102	-	-	102		
Resultado equivalência patrimonial	-	-	(96.100)	-	654	-	(95.446)		
Saldo em 31/12/2016	-	18.088	176.610	187.117	1.008	-	382.823		
Saldo investimentos	-	18.088	176.610	187.117	1.008	-	382.823		
Saldo provisão perdas investimentos	-	-	-	-	-	-	-		
Dividendos	-	-	-	(43)	-	-	(43)		
Transferência de ações	100.353	-	-	(94.187)	-	(6.166)	-		
Resultado equivalência patrimonial	(39.977)	-	(34.411)	-	319	79	(73.990)		
Saldo em 31/12/2017	60.376	18.088	142.199	92.887	1.327	(6.087)	308.790		
Saldo investimentos	60.376	18.088	142.199	92.887	1.327	-	314.877		
Saldo provisão perdas investimentos	-	-	-	-	-	6.087	6.087		
Demonstrações do resultado									
	Nota	31/12/17	31/12/16						
Despesas (receitas) operacionais									
Administrativas e outras		(21)	(22)						
Resultado de equivalência patrimonial	2	(73.990)	(95.446)						
Outras receitas (despesas) operacionais									
		(74.011)	(95.468)						
Resultado operacional antes dos efeitos financeiros		(74.011)	(95.468)						
Resultado do exercício		(74.011)	(95.468)						
Demonstrações do resultado abrangente									
		31/12/17	31/12/16						
Resultado do exercício		(74.011)	(95.468)						
Outros resultados abrangentes		-	-						
Resultado abrangente do exercício		(74.011)	(95.468)						
Demonstrações dos fluxos de caixa									
		31/12/17	31/12/16						
Fluxo de caixa das atividades operacionais		(74.011)	(95.468)						
Resultado do exercício									
Ajuste para reconciliar o resultado do exercício com recursos provenientes de atividades operacionais									
Resultado de equivalência patrimonial		73.990	95.446						
		(21)	(22)						
Variações nos ativos e passivos operacionais									
Partes relacionadas		2	(320)						
Fornecedores e outras contas a pagar		36							
		38	(320)						
Recursos líquidos utilizados nas atividades operacionais		17	(342)						
Fluxo de caixa das atividades de investimentos									
Investimentos		-	(102)						
Recursos líquidos utilizados das atividades operacionais		-	(102)						
Fluxo de caixas nas atividades de financiamentos									
Pagamento de dividendos		(60)	(240)						
Provisão de Dividendos		43	684						
Recursos líquidos provenientes das atividades de financiamentos		(17)	444						
Varição no caixa e equivalentes de caixa		-	-						
Caixa e equivalentes de caixa no início do período		8	8						
Caixa e equivalentes de caixa no fim do período		8	8						
Varição no caixa e equivalente de caixa		-	-						
3. Patrimônio Líquido									
Em 31 de dezembro de 2017 o capital social é de R\$93.298 (em dezembro de 2016, mesmo valor), composto de 46.649 (em dezembro de 2016, mesmo valor) ações ordinárias e 46.649 (em dezembro de 2016, mesmo valor) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal.									
A Diretoria									
Gustavo Bortolan Martins									
Contador - CRC/SP: 1SP220651/O-9									

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publilegal.diariodenoticias.com.br/>